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Björn Ericson (s) 
Beskattningen av semesterersättning inom 
byggnadsbranschen 

Stor oklarhet råder i dag hos taxeringsmyndigheter och dess nämnder om på 

vilket sätt semestermedel skall beskattas och taxeras. Inom byggbranschen 

tillämpas en särskild ordning för avsättning av semestermedel och dess 

utbetalning till mottagaren. skattemedlen avsätts och beskattas ena året och 

blir tillgängliga för arbetstagaren året därpå. För att belysa nu gällande 

förhållande återges här ett praktiskt exempel från Bleck- och Plåtslageri­

branschen i stockholmsregionen åren 1985-1986. 
Under 1985 tillförs vid varje ordinarie lönetillfälle till lönesumman 

12.72CJ'c i �emestermedel (12.72% x bruttolön). Beloppet beskattas sedan 

som helhet. dvs. bruttolönen + (bruttolön x 12.72 9'r) = lön - skatt -

semestermedel = nettolön. Arbetsgivaren levererar semestermedlen till en 

av parterna inrättad semesterkassa en gång per kvartal. Under 1986 finns 

dessa medel tillgängliga för arbetstagaren den sista veckan i maj. 

Av exemplet framgår att arbetstagaren börjar att betala skatt på medel 

som inte är tillgängliga för vederbörande förrän l år och 4 månader senare. 

då medlen kan lyfta� . 

Utifrån detta förhållande yrkar arbetstagaren avdrag i sin självdeklaration 

1986 för de semestermedel som avsatts 1985 med hänvisning till kommunal­

skattelagens 41 §som säger '"att medel skall beskattas när dessa är tillgängliga 

för lyftning'". Taxeringsnämnden avslår deklarantens yrkande. Vederböran­

de överklagar hos länsrätten. om dömer till deklarantens fördel enligt KL 

41 §. 
Med länsrättens dom kan därmed problemet anses vara löst. Men eftersom 

exemplet ovan endast är ett av många som avslås av taxeringsmyndigheter 

måste ett förtydligande till för att undanröja de oklarheter som finns i 

tolkningen av hur semestermedel skall beskattas samt för att uppnå en 

enhetlig rättstillämpning. Det är angeläget att en lagändring genomförs då 

manga arbetstagare inte har kunskap eller förmåga att tillvarata de möjlighe­

ter som finns. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att ribdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som 

anfört� i motionen om beskattning av �emestermedel. 

Stockholm den 26 januari 1987 

Björn Ericson (s) 

l 

Il 

22 



- - _L 



goc.b Stockholm 1987 12338 


